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南民事〔2024〕32号

南安市民政局关于下拨 2024 年 9 月份
困难残疾人生活补贴和重度残疾人

护理补贴资金的通知

各乡镇（街道）、雪峰开发区党政综合办公室，市社会福利中心、

康复院、麻风村：

根据《福建省困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴制

度的实施意见》（闽政办〔2015〕64号）和《福建省民政厅关于

做好 2024年残疾人两项补贴提标的通知》精神，现下拨 2024年

9月份残疾人两项补贴资金 2454063元（其中困难残疾人生活补

贴资金 1160178元、重度残疾人护理补贴资金 1293885元），并将
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有关事项通知如下：

一、补贴对象

困难残疾人生活补贴对象为本市户籍的城乡低保家庭中的

残疾人、家庭年人均收入在当地城乡低保标准 100%-130%的重度

残疾人、60周岁及以上无固定收入的重度残疾人。重度残疾人护

理补贴对象为残疾等级被评定为一级、二级的本市户籍重度残疾

人。

二、补贴标准

困难残疾人生活补贴标准为每人每月 114元。重度残疾人护

理补贴标准为生活困难的重度残疾人一级护理补贴标准每人每月

137元，非生活困难的重度残疾人一级护理补贴每人每月 115元，

生活困难的重度残疾人二级护理补贴每人每月 114元，非生活困

难的重度残疾人二级护理标准每人每月 85元。

三、发放形式

残疾人两项补贴资金由市民政局实行社会化发放，确保资金

及时足额发放到位。

四、其他事项

残疾人两项补贴对象实行实名制登记动态管理，坚持“应保

尽保、应退尽退”原则，请各乡镇（街道）、雪峰开发区、市社会

福利中心、康复院、麻风村于每月 20日前将新增残疾人两项补贴

对象申请表、统计表等相关材料报送市民政局社会事务科。残疾

人两项补贴对象因死亡、残疾等级变更、服刑等保障情形发生变
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化的，应及时报送市民政局，市民政局对不再符合规定保障情形

的，及时终止其保障资格。

附件： 1.南安市 2024年 9月份困难残疾人生活补贴资金

分配表

2.南安市 2024年 9月份重度残疾人护理补贴资金

分配表

3.南安市 2024年 9月份残疾人两项补贴资金汇总表

南安市民政局

2024年 9月 24日

（此件主动公开）



附件1

南安市2024年9月份困难残疾人生活补贴资金分配表

乡镇
低保家庭中的残疾人

低收入家庭中的  
重度残疾人

60岁以上无固定收入
的重度残疾人

合计

人数 金额（元） 人数 金额（元） 人数 金额（元） 人数 金额（元）

溪美 291 33174 20 2280 62 7068 373 42522
柳城 411 46854 14 1596 26 2964 451 51414
美林 395 45030 32 3648 87 9918 514 58596
省新 261 29754 76 8664 82 9348 419 47766
东田 226 25764 139 15846 115 13110 480 54720
仑苍 240 27360 7 798 14 1596 261 29754
英都 215 24510 5 570 9 1026 229 26106
翔云 153 17442 19 2166 27 3078 199 22686
金淘 552 62928 63 7182 77 8778 692 78888
眉山 176 20064 18 2052 20 2280 214 24396
诗山 529 60306 10 1140 8 912 547 62358
蓬华 149 16986 14 1596 23 2622 186 21204
码头 480 54720 40 4560 16 1824 536 61104
九都 81 9234 2 228 16 1824 99 11286
向阳 118 13452 1 114 1 114 120 13680
罗东 320 36480 99 11286 54 6156 473 53922
乐峰 398 45372 6 684 7 798 411 46854
梅山 269 30666 42 4788 58 6612 369 42066
洪濑 454 51756 43 4902 72 8208 569 64866
洪梅 291 33174 51 5814 11 1254 353 40242
康美 268 30552 19 2166 65 7410 352 40128
丰州 257 29298 21 2394 50 5700 328 37392
霞美 299 34086 8 912 79 9006 386 44004
官桥 415 47310 42 4788 135 15390 592 67488
水头 459 52326 44 5016 24 2736 527 60078
石井 343 39102 44 5016 91 10374 478 54492
雪峰 6 684 1 114 7 798
康复院 8 912 8 912
麻风村 4 456 4 456
合计 8068 919752 879 100206 1230 140220 10177 1160178
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附件2

南安市2024年9月份重度残疾人护理补贴资金分配表

乡镇
重度一级残疾 重度二级残疾 合计

人数 金额（元） 人数 金额（元） 人数 金额（元）

溪美 201 25051 427 42646 628 67697
柳城 153 19267 378 38626 531 57893
美林 197 25427 438 45263 635 70690
省新 123 16103 293 31894 416 47997
东田 117 15435 431 45886 548 61321
仑苍 108 13564 197 20138 305 33702
英都 128 15776 258 25033 386 40809
翔云 58 7506 148 15741 206 23247
金淘 185 24355 436 47297 621 71652
眉山 70 9106 138 14369 208 23475
诗山 194 24576 455 46853 649 71429
蓬华 62 8054 120 12926 182 20980
码头 148 19022 381 40476 529 59498
九都 20 2586 75 7680 95 10266
向阳 40 5084 73 7539 113 12623
罗东 108 14488 292 32360 400 46848
乐峰 83 11041 232 25636 315 36677
梅山 138 17916 282 29625 420 47541
洪濑 187 24299 446 46610 633 70909
洪梅 103 13143 283 29681 386 42824
康美 149 18785 298 30231 447 49016
丰州 109 14031 226 23618 335 37649
霞美 145 18457 326 33452 471 51909
官桥 260 32782 550 55885 810 88667
水头 247 30473 518 51773 765 82246
石井 173 22315 395 41231 568 63546
雪峰 4 526 5 541 9 1067
麻风村 3 342 3 342

社会福利中心 3 345 12 1020 15 1365
合计 3513 449513 8116 844372 11629 1293885
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附件3

南安市2024年9月份残疾人两项补贴资金汇总表

乡镇
困难残疾人生活补贴 重度残疾人护理补贴 合计

人数 金额（元） 人数 金额（元） 金额（元）

溪美 373 42522 628 67697 110219
柳城 451 51414 531 57893 109307
美林 514 58596 635 70690 129286
省新 419 47766 416 47997 95763
东田 480 54720 548 61321 116041
仑苍 261 29754 305 33702 63456
英都 229 26106 386 40809 66915
翔云 199 22686 206 23247 45933
金淘 692 78888 621 71652 150540
眉山 214 24396 208 23475 47871
诗山 547 62358 649 71429 133787
蓬华 186 21204 182 20980 42184
码头 536 61104 529 59498 120602
九都 99 11286 95 10266 21552
向阳 120 13680 113 12623 26303
罗东 473 53922 400 46848 100770
乐峰 411 46854 315 36677 83531
梅山 369 42066 420 47541 89607
洪濑 569 64866 633 70909 135775
洪梅 353 40242 386 42824 83066
康美 352 40128 447 49016 89144
丰州 328 37392 335 37649 75041
霞美 386 44004 471 51909 95913
官桥 592 67488 810 88667 156155
水头 527 60078 765 82246 142324
石井 478 54492 568 63546 118038
雪峰 7 798 9 1067 1865
康复院 8 912 912
麻风村 4 456 3 342 798

社会福利中心 15 1365 1365
合计 10177 1160178 11629 1293885 2454063
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抄送：南安市财政局、残联。

南安市民政局办公室 2024 年 9 月 24 日印发


